
Carlos Everest Colin 9515699385
5.58 kW 27 de Septiembre de 2024

PDBT 679210655860

1,359 kWh $ 6,251

9 1,444 kWh $145

97.68 % BIMESTRE $ 6,106

$37,504.00 MXN $871.00 MXN $36,633.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 620 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.9 %



Propuesta 1 27 de Septiembre de 2024 27 de Octubre de 2024

20240387

Carlos Everest Colin  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

9 Longi 620W Hi-MO7

9 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Growatt Inverter 5 kW

9 K2 Systems Riel

9 MATERIAL ELECTRICO

9 TRAMITES INTERCONEXIÓN

9 UVIE

9 ESTRUCTURA PTR

0 ESTUDIO DE CALIDAD DE LA ENERGÍA

Subtotal $ 4,590.00

Descuento $ 229.50

IVA $ 697.68

TOTAL (USD) $ 5,058.18

Tipo de cambio(MXN): 19.6103

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 37,504.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 1,868.05 $ 1,868.05 $ -3,190.13

2 $ 38,629.12 $ 897.13 $ 0.00 $ 1,924.09 $ 1,924.09 $ -1,266.04

3 $ 39,787.99 $ 924.04 $ 0.00 $ 1,981.81 $ 1,981.81 $ 715.77

4 $ 40,981.63 $ 951.77 $ 0.00 $ 2,041.27 $ 2,041.27 $ 2,757.04

5 $ 42,211.08 $ 980.32 $ 0.00 $ 2,102.51 $ 2,102.51 $ 4,859.55

6 $ 43,477.41 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 2,165.58 $ 2,165.58 $ 7,025.13

7 $ 44,781.74 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 2,230.55 $ 2,230.55 $ 9,255.67

8 $ 46,125.19 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 2,297.46 $ 2,297.46 $ 11,553.14

9 $ 47,508.95 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 2,366.39 $ 2,366.39 $ 13,919.53

10 $ 48,934.21 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 2,437.38 $ 2,437.38 $ 16,356.91

11 $ 50,402.24 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 2,510.50 $ 2,510.50 $ 18,867.41

12 $ 51,914.31 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 2,585.82 $ 2,585.82 $ 21,453.23

13 $ 53,471.74 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 2,663.39 $ 2,663.39 $ 24,116.62

14 $ 55,075.89 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 2,743.29 $ 2,743.29 $ 26,859.91

15 $ 56,728.17 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 2,825.59 $ 2,825.59 $ 29,685.50

16 $ 58,430.01 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 2,910.36 $ 2,910.36 $ 32,595.86

17 $ 60,182.91 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 2,997.67 $ 2,997.67 $ 35,593.53

18 $ 61,988.40 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 3,087.60 $ 3,087.60 $ 38,681.13

19 $ 63,848.05 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 3,180.23 $ 3,180.23 $ 41,861.36

20 $ 65,763.49 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 3,275.64 $ 3,275.64 $ 45,136.99

21 $ 67,736.40 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 3,373.90 $ 3,373.90 $ 48,510.90

22 $ 69,768.49 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 3,475.12 $ 3,475.12 $ 51,986.02

23 $ 71,861.54 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 3,579.37 $ 3,579.37 $ 55,565.39

24 $ 74,017.39 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 3,686.76 $ 3,686.76 $ 59,252.15

25 $ 76,237.91 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 3,797.36 $ 3,797.36 $ 63,049.51

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 828.5 792.5 860.4 813.3 769.9 690.9 760.5 732.6 657.4 705.9 765.7 828.5

Consumo actual 623.0 623.0 686.5 686.5 680.5 680.5 721.5 721.5 724.0 724.0 641.0 641.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


